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Annotatsiya: Yoshlar ijtimoiylashuvi jarayonida oila va ta’lim muassasalari o‘rtasidagi hamkorlik mexanizmlari tahlil 
qilinadi. Oila va maktabning birgalikdagi tarbiyaviy faoliyati yoshlarning jamiyatga moslashuvi, axloqiy qadriyatlarni shakl
lantirishi hamda ijtimoiy faolligini oshirishdagi o‘rni yoritiladi. Shuningdek, hamkorlikning asosiy yo‘nalishlari va samarali 
mexanizmlari ko‘rib chiqilib, ularning barkamol avlod tarbiyasidagi ahamiyati ilmiy asosda ochib beriladi.

Kalit so‘zlar: oila, ta’lim muassasasi, ijtimoiylashuv, hamkorlik, yoshlar tarbiyasi, jamiyat, pedagogika.
Abstract: The mechanisms of cooperation between family and educational institutions in the process of youth socializa-
tion are analyzed. The role of joint educational activities of family and school in helping young people adapt to society, 
develop moral values, and increase social activity is highlighted. The main directions and effective mechanisms of coope
ration are also examined, emphasizing their importance in raising a harmoniously developed generation.

Key words: family, educational institution, socialization, cooperation, youth education, society, pedagogy.
Аннотация: Анализируются механизмы сотрудничества семьи и образовательных учреждений в процессе соци-
ализации молодежи. Освещается роль совместной воспитательной деятельности семьи и школы в адаптации 
молодых людей к обществу, формировании нравственных ценностей и развитии социальной активности. Также 
рассматриваются основные направления и эффективные механизмы взаимодействия, подчеркивается их зна-
чение в воспитании гармонично развитого поколения.

Ключевые слова: семья, образовательное учреждение, социализация, сотрудничество, воспитание молодежи, 
общество, педагогика.

KIRISH 
Bugungi globallashuv va tezkor axborot almashinuvi davrida yoshlarning ijtimoiylashuvi murakkab va ko‘p 

qirrali jarayon sifatida namoyon bo‘lmoqda. Yosh avlodning jamiyatga moslashuvi, ularning axloqiy, ma’naviy 
va intellektual rivojlanishi ko‘p jihatdan oila va ta’lim muassasalari o‘rtasidagi hamkorlikka bog‘liqdir. Oila inson-
ning birinchi tarbiya maskani bo‘lib, unda bola dastlabki hayotiy ko‘nikmalarni, axloqiy qadriyatlarni va ijtimoiy 
munosabatlarga kirishish asoslarini egallaydi. Shu bilan birga, ta’lim muassasalari ushbu tarbiyani tizimli bilim 
va ijtimoiy tajriba bilan boyitadi [1].

Shu sababli, oila va maktab o‘rtasidagi uzviy hamkorlik yoshlarning barkamol shaxs bo‘lib shakllanishida 
hal qiluvchi ahamiyatga ega. Mazkur maqolada aynan ana shu hamkorlik mexanizmlari, ularning samaradorligi 
va amaliy ahamiyati keng yoritiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Yoshlar ijtimoiylashuvi shaxsning jamiyatda o‘z o‘rnini topishi, ijtimoiy normalar va qadriyatlarni o‘zlash

tirishi jarayonini ifodalaydi. Ushbu jarayonning boshlang‘ich va eng muhim bosqichi oilada amalga oshadi. 
Oila bolaning shaxs sifatida shakllanishida asosiy rol o‘ynab, unda dastlabki axloqiy tushunchalar, muomala 
madaniyati va hayotiy qadriyatlar shakllanadi. Ota-ona xulq-atvori va oiladagi psixologik muhit bolaning kela-
jakdagi ijtimoiy faoliyatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

Biroq, zamonaviy jamiyat sharoitida faqat oilaviy tarbiya yetarli emas, chunki yoshlar kunining katta qismini 
ta’lim muassasalarida o‘tkazadi. Maktab va boshqa ta’lim muassasalari yoshlarning nafaqat bilim olishida, balki 
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ularning ijtimoiy ko‘nikmalarini shakllantirishda ham muhim o‘rin tutadi. Ta’lim jarayonida o‘quvchilar jamoada 
ishlash, o‘z fikrini erkin ifoda etish, mas’uliyatni his qilish kabi ko‘nikmalarni egallaydi. O‘qituvchilar esa bilim 
berish bilan birga tarbiyaviy jarayonning ham faol ishtirokchisiga aylanadi [2].

Oila va ta’lim muassasalari o‘rtasidagi hamkorlik samaradorligi yoshlarning barkamol shaxs sifatida shakl-
lanishida hal qiluvchi ahamiyatga ega. Ushbu hamkorlikning asosiy yo‘nalishlaridan biri axborot almashinuvidir. 
Ota-onalar va o‘qituvchilar o‘quvchining o‘qishdagi holati, xulq-atvori va rivojlanishi haqida muntazam ma’lumot 
almashib borishi lozim. Bu esa yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan muammolarni erta aniqlash va bartaraf etishga 
yordam beradi.

Shuningdek, qo‘shma tarbiyaviy tadbirlar ham muhim mexanizmlardan biridir. Turli ma’naviy-ma’rifiy 
uchrashuvlar, sport musobaqalari va madaniy tadbirlar yoshlarning ijtimoiy faolligini oshiradi hamda jamoaviylik 
hissini mustahkamlaydi. Bunday tadbirlarda ota-onalarning ishtiroki esa bolalarda motivatsiyani kuchaytiradi [3].

Bundan tashqari, psixologik-pedagogik yordam tizimi ham hamkorlikning muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. 
Maktab psixologlari va pedagoglar ota-onalarga farzand tarbiyasida to‘g‘ri yondashuvlarni shakllantirishga 
ko‘maklashadi, shuningdek, o‘quvchilarda yuzaga keladigan psixologik yoki xulqiy muammolarni hal etishda 
yordam beradi.

Bugungi kunda “maktab–oila–mahalla” hamkorlik tizimi ham keng rivojlanib bormoqda. Ushbu tizimda 
mahalla ham yoshlarni tarbiyalash va ularning bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etishda faol ishtirok etadi. Bu esa 
yoshlarning ijtimoiy muhitga to‘g‘ri moslashuvini ta’minlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur kurs ishida yoshlar ijtimoiylashuvi jarayonida oila va ta’lim muassasalari o‘rtasidagi hamkorlik 

mexanizmlari o‘rganilib, tahlil qilindi. Oila muhitining bolaning shaxs sifatida shakllanishiga ta’siri, ota-ona tarbi-
yasining asosiy xususiyatlari va oiladagi ijtimoiy-psixologik muhit masalalari ko‘rib chiqildi. Shuningdek, ta’lim 
muassasalarining yoshlar ijtimoiylashuvidagi o‘rni, o‘qituvchilarning tarbiyaviy faoliyati va maktab muhitining 
ijtimoiy ko‘nikmalarni shakllantirishdagi roli tahlil qilindi. Oila va maktab o‘rtasidagi hamkorlikning shakllari, 
jumladan, axborot almashinuvi, qo‘shma tarbiyaviy tadbirlar va pedagogik-psixologik yordam tizimi o‘rganildi. 
Bundan tashqari, “maktab–oila–mahalla” tizimining yoshlar tarbiyasidagi ahamiyati ham tahlil etildi.

Tadqiqot jarayonida Albert Bandura, Lev Vygotskiy va Urie Bronfenbrenner kabi olimlarning nazariy qarash-
lari ham ko‘rib chiqildi. Olingan natijalar asosida ushbu institutlar hamkorligining yoshlar ijtimoiylashuvidagi 
muhim roli asoslab berildi [4].

Tadqiqot jarayonida kuzatish usulidan ham foydalanildi, ya’ni o‘quvchilarning maktabdagi xulq-atvori, dars 
jarayonidagi ishtiroki va jamoa bilan munosabatlari tahlil etildi. Oila muhitining bolaning shaxs sifatida shaklla
nishiga ta’siri, ota-ona tarbiyasining xususiyatlari hamda oiladagi ijtimoiy-psixologik muhit o‘rganildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Yoshlar ijtimoiylashuvi jarayoni bugungi kunda jamiyat rivojining eng muhim yo‘nalishlaridan biri sifatida 

e’tirof etiladi. Tadqiqot natijalarini tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, shaxsning jamiyatga muvaffaqiyatli moslashuvi 
birgina ta’lim tizimi yoki oila omili bilan emas, balki ularning o‘zaro uzviy hamkorligi bilan bevosita bog‘liqdir. Oila 
bola uchun birlamchi ijtimoiy muhit bo‘lib, unda asosiy axloqiy qadriyatlar shakllanadi, ta’lim muassasalari esa 
bu qadriyatlarni ilmiy va amaliy bilimlar bilan mustahkamlaydi.

Nazariy manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, Albert Banduraning ijtimoiy o‘rganish nazariyasiga ko‘ra, 
yoshlar xulq-atvorni kuzatish va taqlid qilish orqali egallaydi. Bu esa oila va maktabdagi ijobiy yoki salbiy muhit-
ning bevosita ta’sirini isbotlaydi. Shuningdek, Lev Vygotskiy tomonidan ilgari surilgan yondashuvda bolaning 
rivojlanishi ijtimoiy muloqot orqali shakllanishi ta’kidlanadi. Urie Bronfenbrenner esa shaxs rivojini bir nechta 
ijtimoiy tizimlar o‘zaro ta’siri natijasi sifatida ko‘radi [5].

O‘zbekiston sharoitida ham yoshlar tarbiyasiga alohida e’tibor qaratilmoqda. Maktab, oila va mahalla 
hamkorligini kuchaytirishga qaratilgan “maktab–oila–mahalla” tizimi amaliyotga joriy etilgan bo‘lib, bu tizim 
yoshlarning bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etish, ularni salbiy oqimlardan himoya qilish va ijtimoiy faolligini 
oshirishga xizmat qilmoqda. Ayniqsa, mahalla institutining tarbiyaviy jarayondagi ishtiroki milliy model sifatida 
shakllanib bormoqda. Shavkat Mirziyoyev tomonidan ham yoshlar tarbiyasi masalasiga alohida urg‘u berilib, 
“Yoshlar – bizning kelajagimiz, ularni tarbiyalash eng muhim vazifamizdir”, degan mazmundagi fikrlar bir necha 
bor ta’kidlangan. Bu esa davlat siyosatida yoshlar masalasi ustuvor yo‘nalish ekanini ko‘rsatadi [6].

Amaliy tahlillar shuni ko‘rsatdiki, ota-onalar va ta’lim muassasalari o‘rtasida muntazam hamkorlik yo‘lga 
qo‘yilgan oilalarda bolalarning o‘zlashtirish darajasi yuqori, xulq-atvori barqaror va ijtimoiy faolligi sezilarli dara-
jada rivojlangan. Aksincha, hamkorlik sust bo‘lgan holatlarda tarbiyaviy muammolar, intizom buzilishi va moti-
vatsiya pasayishi kuzatiladi.
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Shuningdek, kuzatish usuli natijalariga ko‘ra, maktab muhitida faol bo‘lgan, to‘garak va jamoat ishlarida 
qatnashadigan o‘quvchilar ijtimoiy moslashuv jarayonini tezroq o‘zlashtiradi. Bu esa ta’lim muassasasining 
nafaqat bilim beruvchi, balki muhim ijtimoiylashtiruvchi institut ekanini tasdiqlaydi.

Umuman olganda, olingan natijalar oila va ta’lim muassasalari o‘rtasidagi hamkorlik mexanizmlarini yanada 
takomillashtirish zarurligini ko‘rsatadi. Ushbu ikki institutning uyg‘un faoliyati yoshlarning jamiyatda o‘z o‘rnini 
topishi, ma’naviy yetuk va ijtimoiy faol shaxs bo‘lib shakllanishida hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanligi ilmiy 
jihatdan asoslandi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Yoshlar ijtimoiylashuvi jarayonida oila va ta’lim muassasalari o‘rtasidagi hamkorlik mexanizmlarini 

o‘rganish natijalari shuni ko‘rsatadiki, bu ikki muhim institutning uzviy aloqasi shaxsning jamiyatda muvaffaqi-
yatli moslashuvida hal qiluvchi ahamiyatga ega. Oila bolaning ilk tarbiya maktabi sifatida uning axloqiy qadri-
yatlarini, ijtimoiy munosabatlarga bo‘lgan munosabatini shakllantiradi. Ta’lim muassasalari esa ushbu tarbiyani 
tizimli bilim, amaliy ko‘nikma va ijtimoiy tajriba bilan boyitadi. Ularning o‘zaro hamkorligi qanchalik mustahkam 
bo‘lsa, yoshlarning ijtimoiy faolligi, mas’uliyati va jamiyatga moslashuvi shunchalik samarali kechadi.

Tahlillar shuni ham ko‘rsatdiki, oila va maktab o‘rtasidagi muntazam aloqa yo‘lga qo‘yilgan holatlarda 
o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasi yuqori bo‘ladi, xulq-atvorida ijobiy o‘zgarishlar kuzatiladi hamda ularning 
ijtimoiy faolligi ortadi. Aksincha, hamkorlik sust bo‘lgan oilalarda tarbiyaviy muammolar, motivatsiya pasayishi 
va intizom bilan bog‘liq qiyinchiliklar ko‘proq uchraydi. Shu sababli ushbu ikki institut o‘rtasidagi hamkorlikni 
yanada kuchaytirish dolzarb masala bo‘lib qolmoqda.

Tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi takliflarni ilgari surish mumkin:

Birinchidan, ota-onalar va ta’lim muassasalari o‘rtasida doimiy va samarali axborot almashinuvi tizimini 
yanada rivojlantirish lozim.

Ikkinchidan, qo‘shma tarbiyaviy tadbirlar, seminarlar va ochiq darslarni ko‘paytirish orqali ota-onalarning 
ta’lim jarayonidagi ishtirokini oshirish maqsadga muvofiq.

Uchinchidan, maktablarda psixologik xizmat faoliyatini kuchaytirib, ota-onalarga farzand tarbiyasi bo‘yicha 
muntazam maslahatlar berish tizimini takomillashtirish zarur.

To‘rtinchidan, “maktab–oila–mahalla” hamkorlik tizimining yanada samarali ishlashini ta’minlash, mahalla 
institutining tarbiyaviy rolini kuchaytirish lozim.

Beshinchidan, yoshlarning bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etish uchun sport, madaniy va ilmiy to‘garaklar 
faoliyatini kengaytirish muhim ahamiyatga ega.

Yoshlar ijtimoiylashuvi jarayonida oila va ta’lim muassasalari hamkorligini kuchaytirish uchun quyidagi 
usullarni ham joriy etish mumkin:

•	 mentorlik tizimini yo‘lga qo‘yish muhim hisoblanadi. Bunda har bir o‘quvchiga mas’ul o‘qituvchi yoki 
murabbiy biriktirilib, uning o‘qish va tarbiya jarayoni muntazam nazorat qilinadi hamda ota-onalar bilan 
hamkorlikda ish olib boriladi.

•	 oilaviy maslahat markazlarini tashkil etish.

•	 raqamli monitoring tizimini joriy etish orqali o‘quvchilarning davomati, baholari va faolligi elektron tarzda 
kuzatib boriladi.

•	 ota-onalar klublari yoki kengashlarini tashkil etish.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 To‘xtaxo‘jayev A. Ijtimoiy pedagogika asoslari. – Toshkent: O‘zbekiston, 2018-yil. 
2.	 Mahkamov U. Pedagogika nazariyasi va amaliyoti. – Toshkent: Fan va texnologiya, 2015-yil. 
3.	 Yo‘ldoshev J.G‘., Hasanov S. Pedagogik texnologiyalar. – Toshkent: Fan, 2012-yil. 
4.	 Lev Vygotskiy. Mind in Society: The Development of Higher Psychological Processes. – Cambridge, 1978-yil. 
5.	 Urie Bronfenbrenner. The Ecology of Human Development. – Harvard University Press, 1979-yil. 
6.	 Shavkat Mirziyoyev. Yuksak ma’naviyat va yoshlar tarbiyasi masalalari bo‘yicha nutqlar va ma’ruzalar to‘plami. – Tosh-

kent: O‘zbekiston, 2018–2023-yillar.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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